

## Referat fra skolebestyrelsesmøde Mandag d. 21. august 2017 kl. 18.30-20.30

Afbud: Benjamin og Ivan

Punkt	Handling	Indhold	Notater	Ansvar
SB 87	Beslutning	Godkendelse af referat	Referat 19.06.17  <i>Referat godkendt og underskrevet</i>	Jane
SB 88	Beslutning	Godkendelse af dagsorden	<i>Dagsorden godkendt</i>	Peter
SB 89	Beslutning	Ordstyrer	Valg af ordstyrer <i>Svend valgt</i>	Peter
SB 90	Beslutning	Hørings svar	Budget 2018 – se høringsmateriale sendt pr. mail 19/6 <i>Byrådet reducerer tilskuddet til undervisningsmidler - bekymrende udvikling, idet digitale læremidler er dyre og er vejen frem med BYOD og de udleverede Chromebook. Der er kun et ekstra bevillingsmål til de forpligtende samarbejder i 2017 - intet beløb afsat til 2018 til trods for fastsatte mål for de ældste elevers valg af ungdomsuddannelser. Byrådet lægger op til et øget samarbejdet på tværs af kommunens afdelinger - vil også være hensigtsmæssigt for skolens samarbejde med andre afdelinger. Ros til de helhedsorienterede indsatser. Manglende bevillinger til de ambitiøse mål med de ældste elever for at nå de høje faglige krav og de øget forventninger om valg af tekniske uddannelser</i>	Peter
SB 91	Beslutning	SB's årshjul 2017/18	Revideret opdatering fra Benjamin  <i>Årshjul udfyldt og gennemgået i plenum. JV sender ud med referatet.</i>	Svend
SB 92	Beslutning	Forældrebreve fra SB	Se bilag – kommentarer?  <i>Brev til OB rettes til i et afsnit. JV lægger på forældreintra og skoleporten.</i>	Jane
SB 93	Drøftelser	SB's kontakt med forældrene	Opfølgning fra sidste møde jf. referat 19.06.17: Fælles møde med forældrerådene? Pixi udgaver af SB referater? Forslag om: - at afholde et årligt SB-møde hvor alle forældreråd inviteres til ERFA-møde. Vigtigt at forældrerådene oplever at gå hjem med ny inspiration. - at udarbejde en præsentationsvideo til	Sofie

			<p>skoleporten.</p> <p><i>Drøftelse af samarbejde med forældrerådene. Mona, Svend og Peter kommer med udkast til næste SB-møde. Mødet kan afholdes med forældrerådene i oktober.</i></p>	
SB 94	Orientering	<b>Formanden har ordet</b>	<p>Fremlæggelse af årsberetning</p> <p><i>Årsberetningen lægges på forældreintra og skoleporten. JV justerer et enkelt afsnit og tilføjer billeder. Peter tager kontakt til Jesper fra Bryrup.</i></p>	Peter
SB 95	Drøftelser	<b>Evt.</b>	<p><b>Hvad rør sig?</b>  <b>"Runden rundt"</b>          Dialog mellem medlemmer</p> <p><i>PK orienterer om samarbejdet med Bryrup - både kommende fælles åbne dage og fællesmøde for overbygningslærere.</i>  <i>8. årg. rejser til Holland i uge 40 - der er genbesøg i uge 16.</i>  <i>Elevrådet arbejder mod en julefest fremfor Gallafest i maj. .</i>  <i>Opfordring til at sikre informationer til 1. gangs forældre i 0. klasse. AH: forældremøde allerede i uge 34</i>  <i>Ros til 0. årg. for opstarten for de nye elever.</i>  <i>Rammeforsøg - godkendelse og formidling til 4. og 5. årg. - JV deltager på kommende forældremøder på 4. og 5. årg. Jf. godkendelsen fra UVM, så har skolens tilladelse til at fravige elevernes samlet timetal på de to årgang, idet tiden til rammerforsøget tages fra den understøttende undervisning. Forsøget er godkendt som turboforløb til fagligt svage elever.</i>  <i>Evaluering af rammerforsøg med konfirmationsforberedelsen sendes til skoleafdelingen.</i>  <i>Skolemad: der er endnu ikke fundet ny leverandør til skolemad.</i>  <i>God skolestart for alle elever.</i>  <i>3. årg. skal snart til Paradis</i>  <i>6. årg. skal til Ahl Hage</i>  <i>7. årg. har sociale dage</i>  <i>8. årg. skal til Holland i uge 40</i>  <i>Them GF og skolen har indgået aftale, så eleverne må benytte banen i pauserne.</i></p>	

Næste møde: opdatering af Guideline for Frisholm Skoles SB 2017/18

